AMTSBLATT

FÜR DEN ZWECKVERBAND TIERKÖRPERBESEITIGUNG THÜRINGEN

Jahrgang 12 Ausgegeben am 8. November 2022 Nr. 2 S. 7

INHALT

Bekanntmachung der 16. Verbandsversammlung des Zweckverbandes Tierkörperbeseitigung Thüringen

S. 8

Impressum Amtsblatt

Herausgeber: Zweckverband Tierkörperbeseitigung Thüringen, Dr.-Rathenau-Platz 11, 07973 Greiz

Verantwortlich: Vorsitzende Martina Schweinsburg Herstellung und Vervielfältigung: Landratsamt Greiz

Das Amtsblatt erscheint bei Bedarf und ist unentgeltlich erhältlich in der Geschäftsstelle des Zweckverbandes Tierkörperbeseitigung Thüringen im Landratsamt Greiz, Dr.-Rathenau-Platz 11 (Zimmer 221). Im Bedarfsfall können kostenlose Einzelexemplare beim Zweckverband Tierkörperbeseitigung Thüringen, Geschäftsstelle, Dr.-Rathenau-Platz 11, 07973 Greiz, gegen Übernahme der Portokosten bestellt werden.

Bekanntmachung der 16. Verbandsversammlung des Zweckverbandes Tierkörperbeseitigung Thüringen am 24.11.2022

Die 16. Verbandsversammlung des Zweckverbandes Tierkörperbeseitigung Thüringen findet

am Donnerstag, den 24.11.2022, 10:00 Uhr,

in der Aula des Ulf-Merbold-Gymnasiums Greiz, Heinrich-Fritz-Straße 19, statt.

Tagesordnung der öffentlichen Sitzung:

1 Genehmigung des Beschlussprotokolls des öffentlichen Teils der Verbandsversammlung am 25.11.2021

Vorlage: 125/2022/ZV-TKB

Einbringer: Verbandsvorsitzende

2 Feststellung des Ergebnisses der Jahresrechnung des Zweckverbandes Tierkörperbeseitigung Thüringen und Entlastung der Verbandsvorsitzenden für das Haushaltsjahr 2021

Vorlage: 126/2022/ZV-TKB

Einbringer: Verbandsvorsitzende

3 Festlegung des Rechnungsprüfungsamtes eines Verbandsmitgliedes für die Prüfung der Jahresrechnung 2022

Vorlage: 127/2022/ZV-TKB

Einbringer: Verbandsvorsitzende

4 Haushaltssatzung und Haushaltsplan des Zweckverbandes Tierkörperbeseitigung Thüringen für das Haushaltsjahr 2023 und Finanzplan des Zweckverbandes Tierkörperbeseitigung Thüringen für die Jahre 2022 bis 2026 Vorlage: 128/2022/ZV-TKB

Einbringer: Verbandsvorsitzende

5 Änderung der Gebührensatzung des Zweckverbandes Tierkörperbeseitigung Thüringen

Vorlage: 129/2022/ZV-TKB

Einbringer: Verbandsvorsitzende

Drittelbeteiligung des Freistaates Thüringen an den Kosten der Tierkörper-Beseitigung von Vieh im Sinne des § 2 Nr. 4 Tiergesundheitsgesetz (TierGesG)

Vorlage: 132/2022/ZV-TKB

Einbringer: Verbandsvorsitzende